
1. V ulici je za sebou 5 domů, před každým z nich je popelnice jiné barvy. 

2. V každém domě bydlí jedna osoba jiné národnosti. 

3. Každý majitel domu upřednostňuje určitý nápoj, provozuje nějaký 

sport a chová určité zvíře. 

4. ŽÁDNÁ z těchto pěti osob nepije STEJNÝ nápoj, nedělá stejný sport 

ani nechová stejné zvíře jako některý z jejích sousedů. 

Otázka: Komu patří KROKODÝL? 

Národnost 

Popelnice 

Nápoj 

Sport 

Zvíře 

Einsteinova hádanka (nejen) pro zimní dopoledne 

O hádance napsal, že 98% lidí ji na přednášce nedokáže vyřešit. 

Patříte mezi ty 2 zbývající procenta???  



a) Brit žije v domě s nádobou na BRO. 

b) Švédka chová psa. 

c) Turek pije rád čaj. 

d) Italka hraje aktivně hokej. 

e) Nor bydlí v prvním domku. 

f) Majitel(ka) domu s nádobou na barevné sklo pije kávu. 

g) Fotbalist(ka) pije rád(a) pivo. 

h) Majitel(ka) domu s nádobou na plasty se věnuje krasobruslení. 

i) Osoba, která aktivně lyžuje, chová papouška. 

j) Osoba, která bydlí v prostředním domě, pije mléko. 

k) Atlet(ka) bydlí vedle toho, kdo chová kočku. 

l) Chovatel(ka) kozy, bydlí vedle toho, kdo krasobruslí. 

m) Nor bydlí vedle domu s nádobou na papír. 

n) Atlet(ka) má souseda, který pije vodu. 

o) Dům s nádobou na barevné sklo stojí nalevo od domu s nádobou na 

sklo čiré. 

Národnost 

Popelnice 

Nápoj 

Sport 

Zvíře 


